
DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

číslo smlouvy objednatele: E618-S-3080/2017/Šim 

číslo smlouvy zhotovitele: SD 7191/MP 

ISPROFOND: 327 320 4902/500 352 0039
na zpracování technicko-ekonomické studie

„TES trati Plzeň - Žatec“

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70 99 42 34, DIČ: CZ 70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, spisová značka A, 48384

zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ................................. tel.: ....................

(mimo podpisu této SOD a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických: ............................................ tel.: ....................

e-mail: ...........................

Kontaktní adresa pro doručování korespondence a daňových dokladů:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, Praha 9, PSČ 190 00

(dále jen „Objednatel")

a

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem Praha2, náměstí I. P. Pavlova 1786/2, PSČ 120 00

IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418

zastoupená Ing. Davidem Krásou

předsedou představenstva

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou 
představenstva

Bankovní spojení: .................................... ............................
Strana 1 (celkem 7)



Kontaktní osoby:
ve věcech smluvních: 

ve věcech technických:

...... .................... obchodní manažer, tel.:...................... 
e-mail: ............................................... 
Ing. ....... .......... vedoucí střediska, tel.:...................... 
e-mail: ....................................
Ing. ................. hlavní inženýr projektu, tel: .................... 

e-mail: ..................................... 

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 7161/MP

PREAMBULE

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo (č. 
objednatele E618-S-3080/2017/Šim resp. č. zhotovitele 7161/MP), jehož předmětem je 
změna ČI. 5 Termíny plnění díla a ČI. 6 Cena za provedení díla z následujícího důvodu:

Při zpracování studie byl ze strany dopravců a zástupců ministerstva dopravy vznesen 
požadavek na prověření variant, kdy by byl elektrifikován a stavebně upraven celý úsek 
Plzeň -  Žatec tak, aby byl umožněn průvoz nákladních vlaků o délce 740m. Toto řešení 
bude zpracováno ve dvou variantách Eel a Fel. Varianta Eel bude vedena především po 
stávajících drážních pozemcích s menšími přeložkami trasy, varianta Fel bude navržena 
velkoryseji s větším množstvím přeložek trasy. Žádná z těchto variant nebyla součástí 
původního zadání studie.

I.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na 
ustanovení čl. 11. odst. 1. smlouvy na úpravě této smlouvy takto:

1. Čl. 5 - Termíny plnění 

Ruší se níže uvedený text:

1. Zahájení prací: ihned po podpisu Smlouvy o dílo

2. První dílčí plnění: do 5 měsíců od podpisu SOD

(termín není fakturační)

Vyhodnocení stávajícího stavu a projednání podkladů.

(odevzdání: 1x listinná forma, 10x CD (z toho 1x CD s uzavřenou i otevřenou formou -  
doc, xls, dwg/dgn)

3. Druhé dílčí plnění: do 8 měsíců od podpisu SOD

(fakturační termín)



Návrh technického a dopravně-technologické řešení, rámcové stanovení investičních 
nákladů, přepravní prognózy a CBA. (odevzdání: 1x listinná forma, 10x CD (z toho 1x 
CD s uzavřenou i otevřenou formou -  doc, xls, dwg/dgn))

4. Třetí dílčí plnění: do 10 měsíců od podpisu SOD

(fakturační termín)

Finální návrh technického a dopravně-technologického řešení, finalizace investičních 
nákladů, přepravní prognózy, analýzy CBA.

(odevzdání: 1x listinná forma, 10x CD (z toho 1x CD s uzavřenou i otevřenou formou -  
doc, xls, dwg/dgn))

5. Čtvrté dílčí plnění: do 12 měsíců od podpisu SOD

(fakturační termín)

Koncept studie k připomínkám.

(odevzdání: 1x listinná forma, 10x CD (z toho 1x CD s uzavřenou i otevřenou formou -  
doc, xls, dwg/dgn))

6. Konečný termín plnění: do 14 měsíců od podpisu SOD

(fakturační termín)

Konečné odevzdání studie se zapracovanými připomínkami.

(odevzdání: 2x listinná forma, 10x CD (z toho 1x CD s uzavřenou i otevřenou formou -  
doc, xls, dwg/dgn))

7. Zhotovitel splní povinnost předat dílo jeho doručením do místa plnění, tj. na adresu 
smluvní korespondence dle čl. 1 této smlouvy. Předání a převzetí se uskuteční formou 
předávacího protokolu potvrzeného oběma smluvními stranami. O dokončení a předání 
díla vyrozumí zhotovitel objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem.

a nahrazuje se tímto textem:

1. Zahájení prací: ihned po podpisu Smlouvy o dílo

2. První dílčí plnění: do 5 měsíců od podpisu SOD

(termín není fakturační)

Vyhodnocení stávajícího stavu a projednání podkladů.

(odevzdání: 1x listinná forma, 10x CD (z toho 1x CD s uzavřenou i otevřenou formou -  
doc, xls, dwg/dgn)

3. Druhé dílčí plnění: do 8 měsíců od podpisu SOD

(fakturační termín)

Návrh technického a dopravně-technologické řešení, rámcové stanovení investičních 
nákladů, přepravní prognózy a CBA. (odevzdání: 1x listinná forma, 10x CD (z toho 1x 
CD s uzavřenou i otevřenou formou -  doc, xls, dwg/dgn))



4. Třetí dílčí plnění: do 10 měsíců od podpisu SOD

{fakturační termín)

Finální návrh technického a dopravně-technologického řešení, finalizace investičních 
nákladů, přepravní prognózy, analýzy CBA.

(odevzdání: 1x listinná forma, 10x CD (z toho 1x CD s uzavřenou i otevřenou formou -  
doc, xls, dwg/dgn))

5. Čtvrté dílčí plnění: do 22. 8. 2018

(fakturační termín)

Koncept studie k připomínkám.

(odevzdání: 1x listinná forma, 10x CD (z toho 1x CD s uzavřenou i otevřenou formou -  
doc, xls, dwg/dgn))

6. Konečný termín plnění: do 22.10. 2018

(fakturační termín)

Konečné odevzdání studie se zapracovanými připomínkami.

(odevzdání: 2x listinná forma, 10x CD (z toho 1x CD s uzavřenou i otevřenou formou -  
doc, xls, dwg/dgn))

7. Zhotovitel splní povinnost předat dílo jeho doručením do místa plnění, tj. na adresu 
smluvní korespondence dle čl. 1 této smlouvy. Předání a převzetí se uskuteční formou 
předávacího protokolu potvrzeného oběma smluvními stranami. O dokončení a předání 
díla vyrozumí zhotovitel objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem.

2. Čl. 6 - Cena za provedení díla 

Původní text tohoto bodu se ruší:
Cena za provedení díla celkem bez DPH.......................................... 2 520 000,- Kč

DPH (základní sazba).............................................................................. 529 200,- Kč

Cena za provedení díla celkem včetně DPH....................................3 049 200,- Kč

1. A) z toho dle předmětu plnění

1. Z celkové ceny vlastní technicko-ekonomická studie:
Cena bez DPH.................................................. 2 480 000,- Kč
DPH (základní sazba)........................................ 520 800,- Kč

Celková cena .................................................3 000 800,- Kč

2. Z celkové ceny digitální zpracování technicko-ekonomické studie:
Cena bez DPH.......................................................40 000,- Kč
DPH (základní sazba)............................................  8 400,- Kč

Celková cena ....................................................... 48 400,- Kč



B) Z toho dle termínů plnění:

1. Vyhodnocení stávajícího stavu a projednání podkladů. Návrh technického 
a dopravně-technologické řešení, rámcové stanovení investičních nákladů, 
přepravní prognózy a CBA v termínu do 8 měsíců od podpisu SOD (fakturace 
ceny ve výši 30 % celkové ceny díla):
Cena bez DPH............................................................ 756 000,- Kč
DPH (základní sazba).................................................  158 760,- Kč

Celková cena............................................................... 914 760,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

2. Finální návrh technického a dopravně-technologického řešení, finalizace 
investičních nákladů, přepravní prognózy, analýzy CBA v termínu do 10 měsíců 
od podpisu SOD (fakturace ceny ve výši 30 % celkové ceny díla):

Cena bez DPH............................................................ 756 000,- Kč
DPH (základní sazba)...............................................  158 760,-Kč

Celková cena............................................................... 914 000,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

3. Koncept studie k připomínkám v termínu do 12 měsíců od podpisu SOD 
(fakturace ceny ve výši 20 % celkové ceny díla):
Cena bez DPH.............................................................504 000,- Kč
DPH (základní sazba.................................................  105 840,-Kč

Celková cena...............................................................  609 840,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

4. Konečné odevzdání studie se zapracovanými připomínkami v termínu do 14 
měsíců od podpisu SOD (fakturace ceny ve výši 20 % celkové ceny díla):

Cena bez DPH.............................................................504 000,- Kč
DPH (základní sazba.................................................  105 840,-Kč

Celková cena................................................................609 840,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

3. Cena za provedení díla je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná.

4. Zadavatel si vyhrazuje právo ukončit práce po dílčím termínu plnění, v takovém 
případě nebudou další dílčí termíny fakturace plněny a hrazeny.

a nahrazuje se tímto textem:

Cena za provedení díla celkem bez DPH...........................................3 011 000,- Kč

DPFI (základní sazba)................................................................................632 310,- Kč

Cena za provedení díla celkem včetně DPH..................................... 3 643 310,- Kč

(Cena díla bez DPH dle uzavřené SOD 2 520 000,- Kč + navýšení dle dodatku č. 1 o 491 000,- Kč, 
takže nová cena díla bez DPH je 3 011 000,- Kč)



1. A) z toho dle předmětu plnění

1. Z celkové ceny vlastní technicko-ekonomická studie:
Cena bez DPH.......... ....... ...............................  2 480 000,- Kč
DPH (základní sazba)........................................ 520 800,- Kč

Celková cena......................................................3 000 800,- Kč

2. Z celkové ceny digitální zpracování technicko-ekonomické studie:
Cena bez DPH..... ..... ................ ...................... . 40 000,- Kč
DPH (základní sazba)............................................  8 400,- Kč

Celková cena........................................................ 48 400,- Kč

3. Celková cena dodatku č. 1:
Cena bez DPH.......................... ..... ....................  491 000,- Kč
DPH (základní sazba)........................................ 103 110,- Kč

Celková cena....................................................... 594 110,- Kč

B) Z toho dle termínů plnění:

1. Vyhodnocení stávajícího stavu a projednání podkladů. Návrh technického 
a dopravně-technologické řešení, rámcové stanovení investičních nákladů, 
přepravní prognózy a CBA v termínu do 8 měsíců od podpisu SOD (fakturace 
ceny ve výši 30 % celkové ceny díla):

Cena bez DPH............................................................756 000,- Kč
DPH (základní sazba).................................................  158 760,- Kč

Celková cena..............................................................  914 760,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

2. Finální návrh technického a dopravně-technologického řešení, finalizace 
investičních nákladů, přepravní prognózy, analýzy CBA v termínu do 10 měsíců 
od podpisu SOD (fakturace ceny ve výši 30 % celkové ceny díla):

Cena bez DPH...........................................................  756 000,- Kč
DPH (základní sazba)...............................................  158 760,- Kč

Celková cena..............................................................  914 000,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

3. Koncept studie k připomínkám v termínu do 22. 8. 2018 (fakturace ceny ve výši 
20 % celkové ceny díla a ve výši 70 % dodatku č. 1):

Cena bez DPH............................................................847 700,- Kč
DPH (základní sazba................................................. 178 017,- Kč

Celková cena...........................................................  1 025 717,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

4. Konečné odevzdání studie se zapracovanými připomínkami v termínu do 22. 8. 
2018 (fakturace ceny ve výši 20 % celkové ceny díla a ve výši 30 % dodatku č.1):



Cena bez DPH............................................................651 300,- Kč
DPH (základní sazba................................................. 136 773,-Kč

Celková cena............................................................... 788 073,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

3. Cena za provedení díla je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná.

4. Zadavatel si vyhrazuje právo ukončit práce po dílčím termínu plnění, v takovém 
případě nebudou další dílčí termíny fakturace plněny a hrazeny.

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Dodatek č. 1 nabývá platností podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.
2. Ostatní ustanovení smlouvy č. smi. obj.: E618-S-3080/2017/Ším, č. smi. zhot.: 

7161/MP, nedotčená dodatkem č. 1 se nemění.
3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 

pět (5) vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 smlouvy přečetly, že s jeho 

obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 26-04-2018  V Praze dne 24.4.2018

Ing.Lubor Hrubeš
ředitel Stavební správy západ 

Správy železniční dopravní cesty, státní organizace

Ing. David Krása
předseda představenstva 
METRO PROJEKT Praha a.s.

Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Strana 7 (celkem 7)



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 58999, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 2a1018f0-d22d-48ff-8151-2754ff88565b

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 14.05.2018 14:39:47


